[image: 123]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  30.08.2024 г. № 61
с.Мечетное

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав Мечетненского муниципального образования
Советского муниципального района Саратовской области»

В целях приведения Устава Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мечетненского муниципального образования, Совет депутатов Мечетненского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов Мечетненского муниципального образования « О внесении изменений и дополнений в Устав Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области», прилагается.
2. Назначить Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Мечетненского муниципального образования «О принятии Устава Мечетненского муниципального образования Советского   муниципального района  Саратовской области».
	3. Провести  Публичные  слушания    30сентября 2024 года в 11.00 часов в администрации с. Мечетное по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Мечетное, ул.Школьная, д.12а.
	4. Поручить проведение Публичных слушаний постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования по законности, правопорядку при Совете депутатов.
	5. Установить, что на Публичные слушания приглашаются: депутаты Совета депутатов Мечетненского муниципального образования, представители администрации муниципального образования, представители общественных объединений и трудовых коллективов, расположенных на территории поселения, жители поселения.
	6. Замечания, предложения поправка к проекту решения Совета депутатов Мечетненского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области»  направлять в администрацию Мечетненского муниципального образования, по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Мечетное, ул.Школьная, д.12а, по телефону 845-66  6-81-65.
	7. Настоящее решение вступает в силу со дня   официального  опубликования (обнародования).

Глава Мечетненского
муниципального образования 			                       С.Е. Янюшкина

Приложение к решению Совета депутатов
 Мечетненского муниципального образования
от 30.08.2024г №61

Проект решения  Совета депутатов Мечетненского
муниципального образования «О внесении изменений и дополнений
в Устав Мечетненского муниципального образования
Советского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 01.08.2024 №98-ЗСО «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Саратовской области», и Уставом Мечетненского муниципального образования, Совет депутатов Мечетненского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области:
1) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Официальное наименование муниципального образования – Мечетненское муниципальное образование Советского  муниципального района Саратовской области. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также на печатях, штампах, вывесках, указателях и в иных случаях может использоваться сокращённое наименование муниципального образования – Мечетненское муниципальное образование».
[bookmark: _GoBack]	2) Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».
2.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.
 	3. Настоящее решение подлежит  официальному  опубликованию
( обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу  после его официального опубликования (обнародования).

Глава Мечетненского
муниципального образования                                                С.Е. Янюшкина
image1.png